
Ani červen nepřinesl žádnou 
změnu v trendech. Z fondů peněž-
ního trhu zmizela čtvrtmiliarda a ze 
zajištěných fondů přes 300 milio-
nů. Není to sice letos žádné překva-
pení, ale přece jen se v poslední 
době situace uklidňovala.  

Na druhou stranu ani tentokrát 
nedopadla inventura tak špatně, 
protože 350 miliony pomohly dlu-
hopisové fondy, takže na konečném 
celkovém součtu vidíme odliv 
„jen“ 350 mil. Kč. No a nezapo-
meňme ani na akciové fondy, které 
opět přinesly svou trošku do mlýna, ač šlo jenom o 50 mil. Kč. Na vysvětlení či omluvu celkové 
situace lze oprášit i hypotézu o přípravách na dovolené, kdy si lidé přece jen nějaké peníze vyzve-
dávají. Možná to tak i bude, protože určitý signál ukázala i bankovní statistika za květen. I z ban-
kovních vkladů totiž odešlo 5,5 mld. Kč, přestože se o to podělily termínované vklady a úložky ze 
stavebního spoření. Také to je trochu překvapivé, protože zatím trvale objem vkladů domácností 
průběžně rostl (za duben dokonce o 15 mld. Kč). Velmi rozumně roste zadlužení domácností, které 
prakticky celé směřuje na bydlení (spotřební úvěry od začátku roku dokonce o miliardu klesly). 

To svým způsobem „drží“ celý náš bankovní sektor ve zdraví. A jak Ministerstvo financí zhod-
notilo rok 2011 z pohledu finanční stability, hlavní závěr je pozitivní – český finanční sektor, a 
banky obzvlášť, zůstává nadále zdravý. Dokonce tato zpráva o vývoji finančního trhu navíc upo-

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

(Pokračování na stránce 2) 

číslo 24 

9. 7. 2012 

www.FPweb.cz 

Jako poslední z penzijních fondů oznámil 
zhodnocení úspor svých klientů Allianz PF a 
opět zazářil s 2,69 % na zlatou medaili. V mi-
nulých letech sice překonal 3% hranici, ale 
přesto takový výsledek stačí na uhájení pozice 
fondu s nejlepším zhodnocením i v posledních 
třech letech. Allianz penzijní fond za loňský 
rok patří mezi čtyři  
z devíti fondů působících 
v Česku, které v minulém 
roce dokázaly překonat 
inflaci, jejíž průměrná 
výše za rok 2011 činila 
1,9 %. Vedle Allianz 
inflaci dokázaly porazit – 
a tedy reálně zhodnotit 
úspory – penzijní fondy 
od ING (2,14 %), České 
spořitelny (2,07 %)  
a Komerční banky  
(2,04 %). 

Ze zbylých pěti konku-
rentů se čtyři dokázaly  
s výnosem vměstnat ale-
spoň do reálné ztráty 
nepřesahující půl procen-
ta. Výrazně pod inflací 
loni skončil penzijní fond Generali s 0,3 %, 
tedy s reálnými minus 1,6 %. 

Jak se dívat na zhodnocení penzijních fondů 
v perspektivě penzijní reformy? Asi nemá  
smysl, protože právě nejvýkonnější fond byl 

zainvestován tvrdě konzervativně, zatímco 
většina z nich přece jen několik procent inves-
tovaly do akcií. Pád akciových trhů je tak po-
stihl mnohem nepříjemněji. Z dlouhodobého 
hlediska je vyhodnocení posledních let spíš  
v podstatě matoucí. Takže možná jako nejlépe 
varovná je zpráva z nedávné studie CERGE-

EI, která se pokusila vy-
počítat možný budoucí 
vývoj státního důchodu. 
Vycházela z ambiciózního 
plánu, který by do roku 
2050 zcela vyrovnal ny-
nější rozpočtový schodek 
důchodového účtu (ten se 
po propuknutí ekonomic-
ké krize pohybuje v desít-
kách miliard korun ročně). 
Výsledek nepotěší nynější 
mladé, kteří do důchodu 
půjdou po roce 2050 – 
zatímco nyní se poměr 
průmě rného důchodu  
k průměrné mzdě pohybu-
je v momentě vstupu do 
penze na úrovni 46 %,  
v roce 2050 by to (za zmí-

něného předpokladu vyrovnaného důchodové-
ho účtu) bylo 26 %. Vyjádřeno v konkrétních 
sumách by se průměrná výše důchodu z nyněj-
ších 11 400 korun snížila na 6500 korun v roce 
2050 (při zachování současných cen). 

Jen čtyři penzijní fondy nad inflací 

Nudné fondy už v červnu na dovolené 

 

Čtěte odborný časopis 

FP-finanční poradce 
• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz  

 

Ukázkový výtisk zdarma: 
http://predplatne.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=FP&pref=1 

 

Předplatné si objednejte na adrese: 
http://economia.ihned.cz/predplatne 

 

Předplatitelé mají přístup do elektronického  
archivu časopisu ZDARMA.  

Registrace na: http://predplatitel.ihned.cz 

AKTUÁLNĚ 

 

Tajné služby získají přístup  
k bankovním účtům 
České zpravodajské služby budou mít mož-

nost získat přístup k údajům podléhajícím 
bankovnímu tajemství. Budou k tomu ale 
potřebovat povolení soudu, o něž budou moci 
žádat jen pro případy boje s financováním 
terorismu. Mj. to zavádí novela bankovního 
zákona, kterou podepsal prezident Klaus. 
Zpravodajci se podle novely budou muset  
v bankách prokazovat originálem soudního 
povolení, které musí směřovat ke konkrétnímu 
klientovi, nebo aspoň jeho ověřenou kopií. 
Banky pak mají kopii povolení uchovávat. 
Tajné služby budou muset sněmovní komisi 
pro kontrolu Bezpečnostní informační služby 
(BIS) informovat o tom, kolikrát takto o údaje 
z bankovních účtů žádaly. Novela umožní 
ČNB odejmout bankovní licenci za zamlčení 
nebo sdělení nepravdivých podstatných údajů. 

Fond pojištění vkladů chystá  
výplatu vkladů Unibonu 

Fond pojištění vkladů obdržel v souladu  
s ustanovením § 41d zákona č. 21/1992 Sb.,  
o bankách, v platném znění, dne 2. 7. 2012 
Oznámení ČNB o neschopnosti UNIBON – 
spořitelní a úvěrní družstvo „v likvidaci“ do-
stát závazkům vůči oprávněným osobám za 
zákonných a smluvních podmínek. Fond bude 
vyplácet náhrady vkladů do výše 100 %, ma-
ximálně však do limitu 2 551 500 Kč na jed-
noho vkladatele (ekvivalent částky 100 tisíc 
eur dle kursu 25,515 Kč/EUR, vyhlášeného 
ČNB ke dni 2. 7. 2012). Fond nejpozději do 
13. 7. 2012 stanoví den zahájení, místo a způ-
sob vyplácení náhrad. Více na www.fpv.cz, 
www.facebook.com/fondpoj isten ivk ladu, 
www.unibonsud.cz a www.fovsr.sk. Lhůta pro 
výplatu náhrady vkladů je stanovena zákonem 
na 20 pracovních dní od data vyhlášení plateb-
ní neschopnosti. Pokud si vkladatel nemůže 
náhradu vyzvednout osobně, může někoho 
zmocnit (www.fpv.cz/cs/formulare.html). 

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex) 

Zhodnocení penzijních fond ů za rok 2011 

penzijní fond připisované  
zhodnocení 

Allianz PF 2,69 % 

ING PF 2,14 % 

PF České spořitelny 2,07 % 

PF Komerční banky 2,04 % 

Inflace 1,90 % 

ČSOB PF Stabilita 1,70 % 

Aegon PF 1,60 % 

PF České pojišťovny 1,50 % 

AXA PF 1,47 % 

Generali PF 0,30 % 

Investice do fondů v ČR za červen 2012

-800

-600

-400

-200

0

200

400

mil. K č

peněžního trhu dluhopisové smíšené

akciové zajištěné celkem



http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     24/2012 

ZE ZAHRANIČÍ 
zorňuje na to, že se zastavil růst podílu nesplácených úvěrů. Po tříletém růstu až nad hranici 6 % 
tak jde o dobrou zprávu v poměrně zlých časech. A zejména v kontextu evropské krize, která se  
z fiskální oblasti přelévá do bankovní sféry, jde o velmi dobrou zprávu. 

(Pokračování ze stránky 1) 

Summit EU: Eurozóna se shodla  
na jednotném dohledu bank 

Evropští lídři se po složitých jednáních  
v noci na 29. 6. dohodli na vytvoření jednot-
ného dohledového orgánu pro banky eurozó-
ny. U nich by navíc mělo být umožněno i to, 
že za určitých podmínek je bude možné reka-
pitalizovat přímo pomocí záchranného fondu 
eurozóny. Podle prohlášení eurozóny Evrop-
ská komise v brzké době představí to, jak by 
měl vypadat nový dohledový mechanismus 
nad bankovním sektorem. V textu lídři vyzva-
li, aby se členské země těmito návrhy zabýva-
ly s naléhavostí do konce roku. Až bude tako-
výto mechanismus existovat, a to včetně zapo-
jení Evropské centrální banky, pak bude mož-
ná přímá rekapitalizace bank. Unijní prezident 
Herman Van Rompuy oznámil, že země plnící 
rozpočtová pravidla a politiky EU budou mít 
přístup k dočasnému záchrannému fondu eu-
rozóny EFSF a trvalému fondu ESM kvůli 
podpoře jejich vládních dluhopisů na finanč-
ních trzích. To by mělo přispět k navrácení 
stability na trhy s dluhopisy. 

ECB snížila hlavní úrok na 0,75 % 
Bankovní rada Evropské centrální banky 

snížila základní úrokovou sazbu o čtvrt pro-
centního bodu na rekordní minimum 0,75 %. 
Analytici tento krok kvůli klesající ekonomice 
očekávali. Banka však nepřišla s žádnými 
dalšími opatřeními na podporu růstu, jako jsou 
nákupy dluhopisů nebo další peníze pro ban-
ky. Prezident ECB Mario Draghi uvedl, že 
ekonomika eurozóny je slabá a čelí mnoha 
rizikům. Inflace však není pro ekonomiku 
problém. „Inflační tlaky se zmírnily. Ve stej-
nou dobu ekonomický růst v eurozóně zůstává 
slabý a zvyšující se nejistota má dopad na 
důvěru a náladu,“ uvedl Draghi. Kvůli dluho-
vým problémům má eurozóna oživovat jen 
velmi pozvolna. 

Čínská centrální banka snížila  
úrokové sazby 
Čínská centrální banka snížila své základní 

úrokové sazby. Snaží se tak podpořit zpomalu-
jící růst domácí ekonomiky. Banka sazby sní-
žila rovněž minulý měsíc. Roční zápůjční 
sazba od pátku klesla o 0,31 procentního bodu 
na rovných 6 %. Roční depozitní sazba se 
sníží o čtvrt procentního bodu na rovná 3 %, 
napsala agentura Reuters.  

Maďarsko změnilo sporný zákon 
Maďarský parlament schválil změny v kon-

troverzním zákoně o centrální bance. Uvolnil 
tak cestu k obnovení jednání o záložním úvěru 
od EU a MMF. Evropská komise po schválení 
zákona uvedla, že je připravena zrušit sankční 
řízení vůči Maďarsku. Dohody o záložním 
úvěru by mohlo být dosaženo do konce října. 
Objem úvěru by se měl podle agentury MTI 
pohybovat kolem 15 mld. eur (385 mld. Kč). 

EKONOMIKA 

ČNB snížila úrokové sazby na rekordní minimum  
Bankovní rada ČNB na svém jednání 28. 6. rozhodla snížit dvoutýdenní repo sazbu o 25 bazic-

kých bodů na rekordní minimum 0,50 %. Lombardní sazba byla rovněž snížena o 25 bazických 
bodů na 1,50 %. Diskontní sazba byla ponechána na 0,25 %. Nově stanovené úrokové sazby platí 
od 29. 6. 2012. Naposledy ČNB uvolnila měnovou politiku 6. 5. 2010, kdy byla dvoutýdenní repo 
sazba snížena o 25 bazických bodů na 0,75 %. Diskontní sazba byla ponechána beze změny s ohle-
dem na skutečnost, že v některých právních předpisech se nadále v sankčních a podobných ustano-
veních vyskytuje násobek diskontní sazby jako základ při výpočtu penále, pokut, sankčních poplat-
ků apod. ČNB považovala za odůvodněné z hlediska ducha zákona, aby v těchto případech zůstala 
výše uvedených sankčních částek vyšší než nulová. 

Průmyslová výroba a stavebnictví v květnu meziročně klesly 
Průmyslová výroba v ČR v květnu meziročně klesla  

o 2,4 % po dubnovém růstu o 2,2 %. Jde o první pokles 
od listopadu 2009. V porovnání s předchozím měsícem 
byla po očištění od sezonních vlivů nižší o 0,1 %. Hod-
nota nových zakázek meziročně vzrostla o 4,2 %. Sta-
vební výroba v květnu zrychlila meziroční pokles na  
3,5 % z 2,7 % v dubnu. Zahájených bytů v květnu mezi-
ročně ubylo o 26,1 %, dokončených bylo o 41,6 % více. 
Údaje zveřejnil Český statistický úřad. 

Přebytek zahraničního obchodu v květnu vzrostl na 23,1 mld. Kč 
Zahraniční obchod skončil v květnu přebytkem 23,1 mld. Kč, což bylo meziročně více o 9,6 mld. 

Kč. Vývoz v podle předběžných údajů vzrostl o 2,8 % a dovoz klesl o 1,1 %. Pokles dovozu statis-
tici zaznamenali poprvé od prosince 2009. Oznámil to Český statistický úřad. 

Insolvenčních návrhů na firmy bylo v červnu méně  
Celkový počet insolvenčních návrhů v ČR v červnu klesl proti květnu o 33 případů na 2619. Je 

za tím úbytek insolvenčních návrhů na firmy, jejichž počet se snížil o 101 na 611 případů. Počet 
insolvenčních návrhů u fyzických osob naopak stoupl, informovala Creditreform. Ze celé 1. letošní 
pololetí se počet insolvenčních návrhů meziročně zvýšil o 36 % na 15 682 případů. Počet insol-
venčních návrhů u fyzických osob v červnu činil 2008, což je o 68 případů více než v květnu. Mezi 
největší firmy, které se v červnu ocitly v insolvenci, patří společnost BGS Levi Czech, Pilsen Steel, 
Bohemia Print, Belorussian Works Trading Czech a HT Trading. Stejně jako v červnu 2011 je nej-
vyšší počet insolvencí na 1000 registrovaných firem v Moravskoslezském kraji. 

Dluhy domácností v květnu vzrostly na 1,13 bil. Kč 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí se v květnu zvýšily o 3,6 mld. Kč na 

1,128 bil. Kč. Meziročně byly vyšší o více než 54 mld. Kč, vyplývá z údajů ČNB. Zadluženost 
podniků v květnu meziročně vzrostla o téměř 34 mld. Kč na 963,3 mld. Kč a ve srovnání s před-
chozím měsícem byla vyšší o více než 9 mld. Kč.  

Zahraniční obchod s Německem se od roku 2000 zdvojnásobil 
Obrat zahraničního obchodu ČR s Německem od roku 2000 vzrostl na dvojnásobek a loni jeho 

hodnota činila rekordních 1,6 bil. Kč. Česko má s Německem dlouhodobě kladnou obchodní bilan-
ci. Na celkovém obratu zahraničního obchodu ČR se Německo podílí zhruba třetinou. Vyplývá to  
z údajů, které zveřejnil ČSÚ. Do Německa každoročně míří největší část českého exportu.  

SB: Česká ekonomika bude letos stagnovat, napřesrok stoupne 
Česká ekonomika bude letos stagnovat a v příštím roce se hrubý domácí produkt zvýší o 1 %. 

Předpověděla to Světová banka. Na svých internetových stránkách představila výhledy i pro dal-
ších deset východoevropských ekonomik. Slovenské hospodářství by mělo v letošním roce stoup-
nout o 2,1 %. V příštím roce by měl hospodářský růst na Slovensku zrychlit na 3,1 %. Nejlépe by 
si letos ze sledovaných zemí mělo vést Polsko, kde banka očekává nárůst ekonomiky o 2,9 %.  
V Maďarsku, Slovinsku a Chorvatsku prognóza počítá s hospodářským poklesem. 



 

Britská centrální banka obnoví 
uvolňování měnové politiky 

Britská centrální banka nechala svou základ-
ní úrokovou sazbu beze změny na rekordním 
minimu 0,5 %. Rozhodla se však obnovit 
kvantitativní uvolňování měnové politiky. Do 
ekonomiky tak během příštích čtyř měsíců 
napumpuje dalších 50 mld. GBP (1,6 bil. Kč). 
Peníze banka použije na nákup dluhopisů, aby 
tak pomohla domácímu hospodářství z recese. 
Od března 2009, kdy snížila základní sazbu na 
nynější úroveň, již banka tímto způsobem 
vynaložila 325 mld. GBP. Letos v květnu však 
nákupy dluhopisů zastavila. 

Třetí největší burza světa 
Japonský regulační úřad schválil plánova-

nou fúzi burz Tokyo Stock Exchange (TSE) a 
Osaka Securities Exchange (OSE). Oznámily 
to firmy. Spojením podniků podle internetové-
ho serveru BBC vznikne největší akciový trh  
v Asii a třetí největší na světě. Předpokládá se, 
že spojení burz se uskuteční na začátku příští-
ho roku. Fúzi ještě musí schválit akcionáři.  
Sloučená skupina bude třetí největší akciovou 
burzou světa po americko-evropských skupi-
nách NYSE Euronext a Nasdaq OMX. Spojení 
by mělo oběma burzám pomoci vyrovnat se se 
slabou situací na japonském trhu a vybudovat 
si dostatečně velkou platformu pro konkurová-
ní na globálním trhu. Zatímco TSE ovládá  
v Japonsku více než 90 % hotovostního ob-
chodování s akciemi, OSE je předním obchod-
níkem s futures na hlavní tokijský index Nik-
kei a s dalšími deriváty. 

Zhoršen výhled ratingu Barclays 
Ratingová agentura Moody's zhoršila výhled 

ratingu britské banky Barclays na negativní ze 
stabilního. Banka byla zasažena skandálem 
kolem podvodných manipulací s mezibankov-
ními úrokovými sazbami LIBOR. Za zhorše-
ním výhledu ratingu podle Moody's stojí oba-
vy ohledně jejich odchodu a související nejis-
tota kolem dalšího směřování podniku. Nyní 
je tedy pravděpodobnější snížení samotného 
ratingu, napsala agentura AP. 

Finsko a Nizozemsko jsou proti 
nákupu dluhopisů fondem ESM 

Finsko a Nizozemsko jsou proti tomu, aby 
trvalý záchranný fond eurozóny ESM nakupo-
val dluhopisy zemí eurozóny na sekundárním 
trhu. Finská vláda oznámila, že hodlá tento 
krok zablokovat a mluvčí nizozemského mi-
nistra financí řekl, že by země mohla souhlasit 
s nákupem obligací, ale jen v určitých přípa-
dech, které by se jednotlivě posuzovaly.  

Eurozóna zřejmě pomůže Kypru 
Eurozóna zřejmě vyhoví žádosti o poskytnu-

tí finanční pomoci Kypru sužovanému ekono-
mickými problémy. Záchranný program eu-
rozóny vypracuje se spolupráci s MMF, Ev-
ropskou centrální bankou a kyperskými úřady. 

V Era mají neslyšící k dispozici unikátní přepis komunikace   
Na vybraných pěti Era finančních centrech v Praze bude v červenci vůbec poprvé testován pro-

jekt Era eScribe, díky kterému se neslyšící či těžce nedoslýchaví lidé bez problémů domluví. Od-
povědi klientského pracovníka totiž budou moci sledovat na monitoru počítače. Na projektu spo-
lečně spolupracují Era, ČVUT a Česká unie neslyšících. „Pokud se tato služba během pilotního 
testování osvědčí a bude o ni dostatečný zájem mezi klienty se sluchovým postižením, zvážíme její 
zavedení do rutinního provozu. Díky možnostem on-line přepisu bychom ještě více přiblížili naši 
speciální nabídku pro osoby se zdravotním postižením, kterým už delší dobu nabízíme a vedeme 
Era osobní účty za zvýhodněných podmínek," uvádí Jitka Švejcarová, manažerka Společenské 
odpovědnosti Poštovní spořitelny.   

Česká spořitelna snižuje sazby u hypoték 
Díky příznivé ceně zdrojů na mezibankovním trhu snižuje Česká spořitelna od 1. 7. úrokové 

sazby u hypoték o 0,15 %. Snížení se bude týkat jednoletých až pětiletých fixací a nejnižší pevná 
úroková sazba u hypoték tak bude začínat na 3,04 %. Proměnná úroková sazba pak začíná dokonce 
na 2,49 %. Česká spořitelna zaznamenala v prvních pěti měsících letošního roku nárůst jak v obje-
mech, tak počtech hypoték. Česká spořitelna poskytla v tomto období více než 8700 nových hypo-
ték občanům v objemu 14,5 mld. Kč, což je v porovnání se stejným obdobím loňského roku 35% 
nárůst v objemu a více než 27% v počtu poskytnutých hypoték. 

FP news 

BANKY 

(Pokračování na stránce 4) 

   24/2012 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Letní investiční novinky od ČSOB 
Duo Profit kombinuje investici do fondu a spořicí účet se sazbou 2 % p.a. Ta je garantována na  

6 měsíců v případě, že klient investuje minimálně 60 tisíc Kč (30 tisíc fond a 30 tisíc spořicí účet), 
maximální částka není omezena. Zajištěný fond Global Partners ČSOB Click s pamětí 5 je zajiště-
ný fond s dobou splatnosti 5 let a 5 měsíců vhodný pro investory s opatrným vztahem k riziku. 
Výnos fondu je vázán na koš 30 akcií. Každá akcie s pozitivním vývojem přispívá 6 % a akcie  
s negativním vývojem přispívá skutečným vývojem. Minimální výnos fondu za dobu jeho trvání 
jsou 3 % s možností dosáhnout výnosu při splatnosti až 27 %. Investiční životní pojištění s ochra-
nou vložené investice Maximal Invest ČSOB Úrokových sazeb 1 je určen klientům, kteří chtějí 
jednorázově investovat do investičního životního pojištění. Minimální výše pojistného je 30 tisíc 
Kč a doba trvání pojištění je 4 roky (rozdělená na 8 půlročních období). Výnos je navázán na vývoj 
6měsíční sazby PRIBOR + bonus pro každé období 1,5 % p.a.  

Podílové fondy letos vydělávají 
V 1. pololetí naprostá většina domácích podílových 

fondů vydělala. Ziskové byly zejména akciové fondy, 
které jsou v průměru v plusu o více než 5 %. Téměř 
stejně vysoké jsou letos i výnosy dluhopisových fon-
dů. Průměrná výkonnost peněžních fondů je nad 1 %, 
vyplývá z databáze serveru Penízenavíc.cz k 30. 6. 
2012. „I v těchto nejistých dobách se majitelé podílo-
vých fondů dočkali za letošní rok povětšinou alespoň 
jednociferných růstů,“ řekl analytik Broker Consul-
ting Jan Lener. S výkyvy se však podle něj musí počítat zejména u rizikovějších aktiv. Pro běžné 
investory tak prý zůstává stále ideální cestou investovat pravidelně a snižovat tím investiční riziko. 
„Majitelé peněžních podílových fondů by se měly porozhlédnout, jestli jim jejich cíle lépe nesplní 
pohodlnější spořicí účet,“ dodal. V případě akciových podílových fondů si podle šéfredaktora ser-
veru Penízenavic.cz Jana Rozkošného vedly nejlépe ty investující do akcií v Turecku a do akcií 
biotechnologických firem. U smíšených fondů a fondů fondů si vedly nejlépe ty investující spíše 
do akcií. Výkonnosti fondů peněžního trhu zůstávají již několik měsíců za očekáváními a řada  
z nich není schopna překonat inflaci. Letos se těší obzvlášť velké pozornosti dluhopisy a dluhopi-
sové fondy, a to zejména korporátní dluhopisy a fondy do nich investující.   

Key Investments na sebe podala návrh na insolvenci 
Společnost Key Investments podala sama na sebe v pátek 29. června u Městského soudu v Praze 

návrh na insolvenci, informoval Týden.cz. „Rozhodli jsme se uskutečnit tento krok, protože to 
situace firmy vyžadovala a byly naplněny všechny zákonné podmínky. Cenné papíry, které jsme 
pro klienty spravovali, jsou z 99 % převedeny jinam,“ sdělil předseda představenstva Key Invest-
ments Daniel Brzkovský. Největším věřitelem firmy je podle návrhu v současné době společnost 
Sokolovská uhelná, dluh činí více než 51 mil. Kč. Podle deníku Týden.cz je současný majetek Key 
Investments prakticky nulový a ČNB jí uložila pokutu 800 tisíc Kč.  

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 



POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news       24/2012 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Novinka kombinuje výhody stavebního spoření a spořicích účtů 
Raiffeisen stavební spořitelna rozšiřuje od 1. 7. 2012 portfolio svých produktů o Zlatý účet. Jde  

o nový typ spořicího produktu, který v sobě spojuje výhody stavebního spoření a bankovních spo-
řicích účtů. Úročí vklady atraktivními 2,2 % a zároveň umožňuje flexibilní přístup k úsporám a 
zajišťuje nárok na garantovaný úvěr ze stavebního spoření. Podmínkou pro získání Zlatého účtu je 
mít u RSTS aktivní stavební spoření, třeba ve variantě TURBO. 

Raiffeisenbank zvýhodňuje Variabilní hypotéku 
Raiffeisenbank snižuje úrokové sazby na Variabilní hypotéce – obdobě kontokorentu zajištěného 

nemovitostí. Banka nově přechází z denního Priboru na měsíční a až o 0,9 procentního bodu snižu-
je úrokovou přirážku, klienti tak měsíčně na průměrné hypotéce ušetří několik set korun. Sazba 
Variabilní hypotéky tak nyní začíná na 3,86 % p.a. Variabilní hypotéka v sobě spojuje výhody 
zajištěného úvěru a kontokorentního úvěrování. Po celou dobu čerpání (až 10 let) má klient pro-
středky z úvěru na svém běžném účtu s možností kdykoli je čerpat, doplatit a čerpat znovu. Platí 
pouze úroky z aktuálně vyčerpaného úrokového rámce. V kontokorentním období může úvěr kdy-
koli splatit nebo ukončit jeho čerpání a začít splácet klasickou anuitou.  

Úvěrové produkty záložny AKCENTA dostupnější 
AKCENTA, spořitelní a úvěrní družstvo přichází  

s novými úvěrovými produkty, jejichž úroková sazba 
začíná již na 5,9 % p.a. a doba splatnosti je až 30 let. 
Jsou určeny fyzickým osobám i podnikatelům a práv-
nickým osobám. Jde o Účelový úvěr VIP pro občany  
a Účelový úvěr VIP pro podnikatele. Minimální výše 
těchto úvěrů je 2,5 mil. Kč pro fyzické osoby a  
3,5 mil. Kč pro právnické osoby a podnikatele. Pro 
jejich získání je vždy nutné ručení nemovitostí. Výše 
úvěru v tomto případě může být maximálně 50 % 
hodnoty zajištění. 

Euroskupina, tedy seskupení ministrů financí 
17 zemí eurozóny, v prohlášení uvedla, že se 
zdá, že záchranný program pro Kypr je ne-
zbytný. Euroskupina tak zřejmě kyperskou 
žádost vyslyší, vyplývá z deklarace. MMF 
současně oznámil, že ho kyperská vláda ofici-
álně požádala o finanční pomoc. Fond nyní 
hodlá, co nejdříve to bude možné, poslat na 
Kypr svůj tým, který zde zhodnotí situaci a 
připraví podklady pro další jednání o podmín-
kách pomoci.  

Bankia chce prodat realitní majetek  
Problémová španělská banka Bankia plánuje 

do roku 2015 prodat majetek za 30 mld. eur 
(765,4 mld. Kč), což je polovina realitního 
majetku, který v současnosti vlastní. Uvedl to 
na valné hromadě generální ředitel banky José 
Ignacio Goirigolzarri. Banka rovněž do roku 
2015 hodlá zlepšit poměr nákladů k výnosům 
na 40 % ze současných 60 %. 

MMF: Devizové rezervy centrálních 
bank vzrostly na nový rekord 

Devizové rezervy centrálních bank po celém 
světě se v 1. čtvrtletí letošního roku zvýšily na 
nový rekord. Podíl dolarů v rezervách zůstává 
stabilní, podíl eur se však mírně snížil. Vyplý-
vá to ze zprávy, kterou zveřejnil MMF. Cent-
rální banky držely na konci čtvrtletí v rezer-
vách rekordních 10,4 bil. USD (209,7 bil. Kč). 
Rezervy v dolarech měly na této částce podíl 
62,2 %, tedy zhruba stejný jako na konci loň-
ského roku. Podíl rezerv v eurech se však 
mírně snížil na 24,9 % z 25 %. Rezervy  
v dolarech se meziročně zvýšily o 9 % a  
v eurech jen o 1 %. Dolar si drží svůj podíl na 
rezervách, přestože dolarový index, který měří 
vývoj dolaru vůči šesti předním světovým 
měnám, se v 1. čtvrtletí snížil o 1,5 %. Naopak 
euro v 1. čtvrtletí zpevnilo o 3 %. 

Finsko pohrozilo odchodem  
z eurozóny 

Finsko je připraveno odejít z eurozóny, po-
kud by se ukázalo, že bude muset platit dluhy 
ostatních členských zemí. V rozhovoru s eko-
nomickým listem Kauppalehti to řekla minis-
tryně financí Jutta Urpilainenová. Helsinky 
podle ní sice chápou přínos eura, začaly ale 
zvažovat všechny možné varianty vývoje. 
„Finsko je zavázáno členství v eurozóně a my 
si myslíme, že euro je pro Finsko přínosem,“ 
řekla ministryně podle agentury AFP. „Nebude 
ale v eurozóně setrvávat za každou cenu, jsme 
připraveni na všechny scénáře,“ dodala. Urpi-
lainenová přitom zdůraznila, že Finsko nebude 
souhlasit s takovým modelem evropské inte-
grace, který předpokládá, že členské státy jsou 
kolektivně zodpovědné za dluhy ostatních 
členů a za rizika, která jsou s tím spojena. 

(Pokračování ze stránky 3) 

UNIQA garantuje 100% náhradu za neuskutečněný zájezd  
UNIQA pojišťovna se s okamžitou platností zavazuje, že v případě úpadku u ní pojištěné cestov-

ní kanceláře nahradí poškozeným klientům vzniklé náklady až do plné výše uhrazené ceny zájez-
du. Tento příslib se vztahuje na klienty, kteří si zakoupili zájezd u cestovní kanceláře pojištěné pro 
případ úpadku u UNIQA pojišťovny včetně cestovního pojištění UNIQA pro tento zájezd. Garance 
doplacení úhrady za nerealizovanou dovolenou je platná v rámci pojištění stornovacích poplatků 
bez navýšení pojistného do 30. 9. 2012. UNIQA připravila na hlavní letní sezonu i další novinky. 
Například u pojištění léčebných výloh i komplexních cestovních balíčků byly navýšeny limity 
krytí u jednotlivých tarifů o 1 mil. Kč. V případě události z vyšší moci (zemětřesení, uzavření le-
teckého prostoru apod.), kdy se klient nemůže vrátit v plánovaném termínu z dovolené, se cestovní 
pojištění automaticky prodlužuje v plném rozsahu až do okamžiku návratu. U pojištění stornova-
cích poplatků dochází k automatickému rozšíření plnění z důvodu nedobrovolné ztráty zaměstnání. 
Klient může sjednat nová krytí rizik, např. pojištění náhrady dovolené, pojištění denního odškod-
ného za hospitalizaci v zahraničí nebo cestovní pojištění domácího mazlíčka. Při sjednání pojištění 
na www.uniqa.cz získá věrnostní slevu na pojištění své další zahraniční cesty. 

Speciální asistenční služby pro cestovatele 
K cestovnímu pojištění KOLUMBUS pojišťovna Kooperativa nabízí speciální krátkodobé asis-

tenční služby pro vozidlo. „Nejedná se o klasické havarijní pojištění, ale o asistenční službu, která 
jim v případě nehody nebo poruchy zajistí potřebnou pomoc, tedy opravu, odtah nebo zapůjčení 
náhradního vozidla. Naprosto výjimečné jsou služby náhradního řidiče pro cestu zpět do ČR, po-
kud by se řidič posádky zranil a nemohl pokračovat v jízdě,“ říká Václav Runštuk z Úseku pojiště-
ní motorových vozidel. Asistenční službu HOLIDAY si klienti mohou sjednat od 2. 7. 2012 na 
všech obchodních místech pojišťovny Kooperativa. Je určena pro osobní a užitková vozidla do 
3500 kg a klienti si jej mohou sjednat ke krátkodobým smlouvám cestovního pojištění (max.  
30 dní). Asistence je dostupná po celé Evropě. Cena je rozdělena podle délky pobytu v zahraničí,  
do 10 dní včetně zaplatí klient 280 Kč, od 11 do 30 dní včetně je pojistné 440 Kč. Platnost je shod-
ná s platností cestovního pojištění.  


